S. Semai filium Gera. Vide II. Reg. 16, 5. — Malédictione pessima. Cum scilicet ingomnibus erogares, erogares, vir sanguinem et vir Belat, II. Reg. 16, 7. — Quando ibam ad castra. Ad urbem Manasse ultra Jordaniem.

9. Innovatio. Impunitus. — Scitas qua facies ei. Quomodo cum illi te gressu debas, et qua cum illi te pugnassemus sanguine. Cum eundo, morte violenta: non fuit perjurus David mandando ab omni ut occidatur. Quia cum illi mortem committere peperit, preceps iuravit se illum non occidatur; quod idem erat ac si dixisset : Peccator de juro tibi, me, quod vixero, te non interficeretur.

10. In cœitate David. In arce Sion.

11. Formatum est regnum ejus nimis. Populi, tribus, omniumque ordinum consensu in comitatu exhibitu, et juramento fidelitatis, et omnium propensa in illum voluntate. Acta comitutorum. vide I. Par. c. 28.

12. Pacificus est ingressus tuus? Merito dubitare potuit Bethsabée pacificus esset Adonis inventus, quia ab eo resto proponendum occupato dejectus erat.

14. Semini mithi est ad te. Habebo que tibi dicam, et in quo ut mihi favers vel regem.

15. Mors erit regnum. Tudo primogeniture et elections.

16. Confundaris. Pudofacias negando. Hebr. avertire facias, scilicet pre padore. LXX, avertas faciem tuam.

18. Et ait Bethsabée : Bene, ego loquerer pro te regi.

19. Venit ergo Bethsabée ad regem Salomonem, ut loqueretur ei pro Adonias; et surrexit rex in occursum cum transirem Jordanem, et iuravi et per Dominum, dicimus : Non te interficiam gladio; [I. Reg. 16, 5. et 16, 19.]

20. Tu autem sapiens es, et ut sciatis quae facies ei, defecusque canos ejus cum sanguine ad inferos.

21. O dormivit igitur David cum patribus suis, et sepultus est in civitate David. [Act. 2, 29.]

22. Duxit autem rex Salomon David super Israhel, quadragesima anni sunt; Hesron regnavit septem annis; in Ierusalem triginta tribus. [I. Par. 29, 7.]

23. Salomon autem sedid super thronum David patris sui, et firmatus est regnum ejus nimis.

24. Et ingressus est Adonias filius Haggith ad Bethsabée matrem Salomonem.

25. Quia dixit ei : Pacificus est ingressus tuus? Qui respondit : Pacificus, mater mea; neque enim fas est avertam faciem tam.

26. Quia ait : Detur Abisag Samanitis Adonias fratri tuo axor.

27. Respondit rex Salomon, et dixit matri sue : Quare postula Abisag Samanitidem Adonias? postula ei et regnum; ipse enim erit frater meus maior me. Ita habuit Abiathar sacerdotem, et Job filium Balaam.

28. Juvavit itaque rex Salomon per Dominum, dicimus : Hoc faciat mithi Deus, et haec addat, quia contra animam suam locutus est Adonias verbum hoc.

29. Et nunc vivit Dominus qui firmavit me, et collocavit me super solum David patrem mei, et qui fecit mihi dominum locutus est, qui hodie occidet Adonias.

30. Misericordia rex Salomon per manum Baniae filii Joadae, qui interfecit cum, et mortuus est.

31. Abiathar quoque sacerdoti dixit rex : Vade in Anatholi ad agrum tuum, evidetur quoniam eris mortis, sed hodie te non moritur.

32. Interfectus est Adonias. Salomon ayant envoyé Banias, filii Joadae, qui excolexeret cet ordre, il perçut Adonias, et le tua.

33. Le roi d'autant aussi à Abiathar, grand-père :

Allez à Anatholi, dans la terre qui vous appartient. Vous méritez la mort; mais je vous ferai.

34. Interfectus est Adonias. Salomon avait formé une nouvelle conspiration. Iacob et Abiathar étaient ces complices. En les peignant sous le regard du roi Salomon, Saman impensa une crante salutaire pour tous ses sujets, et il coupa dans sa racine la rébellion. Sa forcez envers Séméï fit comprendre que l'autorité du roi était sacrée, et que son pouvoir devait être universellement respecté.

35. Bene, ego loquer pro te. Non solum spoudet se petitionem reunitataram regi, sed etiam rem videtur suscipere perfidiciam.

36. Pro Adonita. Non dicitur de Adonita, sed pro Adonita, cuius scilicet causam tuam tangunt patrum suscepterunt.

37. Adoravite eum. Conveniente corporis inclinatione utens. — Adoravite eum. Salomon puto in modum humilioris, ne aliquo supra regem honorari possit.

38. Abiathar vero pati thure, ad deum honoris causa collectam; quod factum occurserunt reversus, et processione adoratio.

39. Nescie enim factum est ut avertam faciem tuam. Pudore et dolor repulse, quasi te insipientis arguan, quod non postularias que concedi non possunt; aut quasi parum te diligamus, quod non possunt peti regale regum.

40. Postula si et responde. Quasi dicit : Habet tam multos qui illi facent; acclamatus est rex; est etiam me major, cum etiam sit regis primogenitus; si hoc etiam accedit, quod

Mag regiam paulo ante uxorem ipsa ducat, nihil illi decessus videbatur ad regnum.

41. Contraria sunt in perspectiva sua. Aliqui injusticie et delitacij accusant Salomonem, quod ex levitate pugnat, et quod a jure positivo est, eo tempore non esset, jus tamen publicum habuit. Aliqui vero, quod natura enim talis matrimonium refutat, quod non constabat Abiathar a recte cogitatione non posset.

42. Detur Abisag Saman. Familiam scilicet regem. — Sicut locutus est Sicut promisi.

43. Interfectus est. Modo ut locutus est, quia nihil in se habuit contumeliam.